
Esclarecimento do PP 43/2019 

A empresa: Grupo well fez o seguinte questionamento: 

O item 4 na proposta é apenas 1 unidade, porém na planilha de vocês o custo mensal 
é R$96.000,00 e o anual R$384.000,00. 
  
Está correto colocarmos em nossa proposta no custo mensal o mesmo valor anual? 
Sendo que é uma única unidade? 
 

Resposta:  

O serviço é uma unidade que será executado durante 4 meses conforme Cronograma 

de Execução as fls. 447, dessa forma o valor mensal apresentado na Planilha 

corresponde a 1 mês de execução (R$ 96.000,00) sendo 4 meses de execução 

(R$384.000,00) Dessa forma deve ser observado o cronograma de execução para o 

preenchimento da Planilha da Proposta Detalhe. 


